
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Каргопольского 
муниципального 

округа 
 

№ 7  

 

 

 

 

 16 марта 2023 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение 

Собрания депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 

8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



 

 

3 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального 

округа 

от «13» марта 2023 года № 256 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области 

3 

от «15» марта 2023 года № 257 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 28.11.2022 № 955 «Об 

утверждении Положения о порядке обеспечения бесплатным одноразовым  

горячим питанием (полдник) обучающихся, посещающих группы продленного дня 

из семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции» 

4 

2. Иные материалы, извещения, сообщения  

Извещение о проведении продажи муниципального имущества  

без объявления цены в электронной форме 

7 

Извещение о проведении аукциона в электронной форме  

по продаже муниципального имущества 

10 

Список собственников земельных долей ТОО «Лодыгинское»,  

которые могут быть признаны невостребованными 

12 

 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

 

от «13» марта 2023 года № 256 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области  

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями 

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 

1492, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Каргопольском муниципальном округе 

Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 10.11.2020 № 22, пунктом 1.5 решения 

Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 

09.03.2023 № 221 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 20.12.2022 № 208 «О 

бюджете Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области п о с т а н о в л я е т : 

  

1. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 

29.01.2021 № 83 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на возмещение убытков 

перевозчикам, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области»; 

постановление администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 

01.10.2021 № 857 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий поставщикам товаров по 

возмещению части расходов по доставке товаров первой необходимости в труднодоступные 

населенные пункты Каргопольского муниципального округа Архангельской области»; 

постановление администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 

01.12.2021 № 1053 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на возмещение затрат 

муниципальным унитарным предприятиям Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на капитальный ремонт объектов тепло- и водоснабжения». 

 



 

 

4 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области                                 Н.В. Бубенщикова 

 

от «15» марта 2023 года № 257 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области от 28.11.2022 № 955 «Об утверждении Положения о порядке 

обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник) обучающихся, 

посещающих группы продленного дня из семей граждан, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции» 

В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям обучающихся, сохранения 

и укрепления здоровья обучающихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке, в 

соответствии со ст. ст. 74.1, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15.1 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа, в целях 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  администрация Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести в постановление администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области от 28.11.2022 № 955 «Об утверждении Положения о порядке  

обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник) обучающихся, посещающих 

группы продленного дня из семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции» следующие изменения: 

1.1 Положение о порядке обеспечения бесплатным  одноразовым горячим питанием 

(полдник) обучающихся, посещающих группы продленного в муниципальных 

общеобразовательных организациях Каргопольского муниципального округа, из семей граждан, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.2 Дополнить постановление пунктом 5 следующего содержания: «Постановление 

вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 30 июня 2023 года.» 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области. 

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                    Н.В. Бубенщикова 

 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Каргопольского муниципального округа 

от «_____» марта 2023 года № _____ 

 

Положение о порядке обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием 

(полдник) обучающихся, посещающих группы продленного в муниципальных 

общеобразовательных организациях Каргопольского муниципального округа, из семей 

граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции 

 

I. Общие положения 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/12112604/741
http://municipal.garant.ru/document/redirect/12112604/86
http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/151
http://municipal.garant.ru/document/redirect/70291362/37
http://internet.garant.ru/document/redirect/405309425/0


 

 

5 

Настоящее Положение определяет порядок предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки семьям военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным 

законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 

Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, сотрудников 

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) 

возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, лиц, 

заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для 

участия в указанной специальной военной операции, граждан, находящихся на военной службе 

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об 

обороне», при условии их участия в специальной военной операции, а также граждан, призванных 

на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации»,  в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы 

(службы), в виде бесплатного одноразового горячего питания (полдник) обучающихся, 

посещающих группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях 

Каргопольского муниципального округа. 

II. Категории обучающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным одноразовым 

горячим питанием (полдник) в общеобразовательных организациях 

Право на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник) имеют дети, в том 

числе находящиеся под опекой (попечительством), пасынки, падчерицы военнослужащих, 

сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период 

проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании в 

добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной 

операции, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 

Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной 

военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  в том числе погибших (умерших) 

при исполнении обязанностей военной службы (службы), посещающие группу продленного дня 

(далее – ГПД). 

 

III. Порядок обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник) 

обучающихся из семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции 

Обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник) осуществляется по 

заявлениям родителей (законных представителей) обучающихся, имеющих право на бесплатное 

одноразовое горячее питание (полдник), на имя руководителя общеобразовательной организации 

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. 

Рассмотрение документов от родителей (законных представителей) обучающихся об 

обеспечении бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник) и организация бесплатного 

одноразового горячего питания (полдник) обучающихся возлагается на общеобразовательные 

организации. 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) обучающегося 

(в случае представления интересов обучающегося); 

документ, подтверждающий отнесение обучающегося к члену семьи участника специальной 

военной операции; 



 

 

6 

документ, содержащий сведения о направлении для участия в специальной военной операции. 

Заявитель несет ответственность в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке за достоверность предоставленных документов. Предоставление заявителем неполных и 

(или) недостоверных сведений является основанием для отказа в обеспечении бесплатным 

одноразовым горячим питанием (полдник). 

После рассмотрения заявлений на основании распорядительного документа руководитель 

общеобразовательной организации принимает одно из следующих решений: включить 

обучающегося в список на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник); 

отказать во включении обучающегося в список на обеспечение бесплатным одноразовым горячим 

питанием (полдник) с обязательным указанием причин (недостоверные сведения, отсутствие 

документов). 

После принятия решения общеобразовательные организации формируют список обучающихся, 

имеющих право на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник). 

Руководитель общеобразовательной организации утверждает список обучающихся, имеющих 

право на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник), и предоставляет его 

в Управление  образования администрации Каргопольского округа в электронном виде. 

 

IV. Сохранение права на бесплатное одноразовое горячее питание (полдник) 

Право на бесплатное одноразовое горячее питание (полдник), установленное настоящим 

Положением, сохраняется за членами семей в случае гибели участника специальной военной 

операции при участии в специальной военной операции; смерти, наступившей вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного участником специальной военной 

операции в ходе специальной военной операции; признания в установленном порядке безвестно 

отсутствующим или объявления его умершим; установления факта его смерти. 

V. Источник финансирования 

Питание обучающихся, определенных в разделе II настоящего Положения, осуществляется за счет 

средств бюджета Каргопольского муниципального округа в размере 45 рублей в день на одного 

обучающегося. 

 

VI. Порядок предоставления финансирования 

Руководитель общеобразовательной организации издает приказ о предоставлении бесплатного 

питания в ГПД с назначением ответственного лица за организацию питания обучающихся ГПД. 

Приказ о предоставлении бесплатного питания передается в Управление образованием 

Каргопольского муниципального округа. 

Ответственный за организацию питания ГПД до 3 числа каждого месяца предоставляет в 

Управление образования Каргопольского муниципального округа отчет по питанию в ГПД с 

приложением следующих документов: 

1. В случае оказания услуг питания самой образовательной организацией: 

- накопительная ведомость; 

- табель учета посещаемости. 

2. В случае услуг аутсорсинга: 

- табель учета посещаемости; 

- договор аутсорсинга и акт оказанных услуг. 

 

VII. Заключительные положения 

Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, регламентируются 

распорядительными актами образовательной организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению о порядке 

обеспечения бесплатным 

одноразовым горячим питанием 

(полдник) обучающихся, 

посещающих группы 

продленного в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях Каргопольского 

муниципального округа, из 

семей граждан, принимающих 

(принимавших) участие в 

специальной военной операции 

 

                                                               ФОРМА 

 

                                                                                   Директору МОУ________________ 

________________________________ 

 от______________________________ 

                                       родителя   (законного представителя) 

________________________________ 

_______________________________, 

обучающегося ____________ класса, 

                                                                       проживающего по адресу:  

_______________________________ 

тел:____________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу организовать бесплатное одноразовое горячее питание моего (моей) сына (дочери) 

_________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

обучающегося (обучающейся) _____ класса, посещающей группу продленного дня в связи с тем, 

что в семье родитель (законный представитель) принимает (принимал) участие в специальной 

военной операции. 

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  «О  

персональных  данных  даю  свое  согласие   на   обработку персональных данных. Подтверждаю 

достоверность представленной информации. 

Справку уполномоченного органа, подтверждающей службу  и   участие в специальной военной 

операции / военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации (подчеркнуть 

нужное) прилагаю. Я предупрежден(а) об ответственности за представление  недостоверных или 

неполных сведений. 

«___» ______________ 20___ года    ___________    _______________________ 

                                                                     (подпись)      (расшифровка подписи 

 

2. Иные материалы, извещения, сообщения 

 

Извещение о проведении продажи муниципального имущества 

без объявления цены в электронной форме 

Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области, в соответствии с 

распоряжением администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

от 13.03.2023 № 349-ро «О проведении продажи муниципального имущества без объявления цены 

в электронной форме», извещает о проведении электронного аукциона  по продаже 

муниципального имущества без объявления цены (далее – Аукцион). 

Организатор аукциона: ЗАО «Сбербанк-АСТ» 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/9


 

 

8 

Продавец: Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области. 

Почтовый адрес: 164110, Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Победы, 

д. 20, адрес электронной почты: akargopol@yandex.ru. Номер контактного телефона: (81841) 2-17-

44. 

Порядок проведения аукциона: Аукцион проводится в соответствии с федеральными законами 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и 

муниципального имущества в электронной форме». 

Описание недвижимого имущества (далее - предмет аукциона) и условия аукциона: 

          Лот № 1 – административное здание с кадастровым номером 29:05:101601:357, назначение: 

нежилое, площадью 148,7 кв. м, количество этажей: 1, находящееся по адресу: Российская 

Федерация, Архангельская область, Каргопольский м. р-н, д. Усачевская, ул. Советская, д. 67, с 

земельным участком с кадастровым номером 29:05:101601:264, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административного здания, 

площадью 1620 кв.м.   

   Обременения: Земельный участок полностью расположен в водоохранной (рыбоохранной) зоне, 

где установлены ограничения хозяйственной  и иной деятельности, предусмотренные статьей 65 

Водного кодекса Российской Федерации.  

   В  границах водоохранных зон запрещается: использование сточных вод в целях регулирования 

плодородия почв, размещение отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, 

токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, движение и стоянка транспортных средств (кроме 

специальных транспортных средств), применение пестицидов и агрохимикатов, сброс сточных, в 

том числе дренажных, вод. 

  В границах прибрежных защитных полос запрещается: распашка земель, размещение отвалов 

размываемых грунтов, выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних 

лагерей, ванн. 

 

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта 

в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе: Документация об 

аукционе размещена: на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на сайте http://utp.sberbank-

ast.ru/AP.  

Администрацией Каргопольского муниципального округа Архангельской области документация 

об аукционе предоставляется без взимания платы с пн-чт с 8-30 до 17-00,  пт с 8-30 до 15-30, 

перерыв с 13:00 до 14:00 (время московское) в рабочие дни с 17 марта 2023 года по 14 апреля 2023 

года по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Победы, д. 5, 

каб.9. 

Требование о внесении задатка: не установлены. 

Место предоставления заявок на участие в электронном аукционе, а также предложений о 

цене: http://utp.sberbank-ast.ru/AP. 

Дата начала подачи заявок – 17 марта 2023 года. 

Дата окончания подачи заявок – 14 апреля 2023 года. 

Дата рассмотрения заявок с предложением о цене приобретения продажи и итогов продажи – 

18 апреля 2023 года в 11-00 (время московское). 

            Для участия в продаже имущества без объявления цены претенденты заполняют 

размещенную в открытой части электронной площадки форму заявки с приложением электронных 

документов в соответствии с перечнем, приведенным в информационном сообщении о проведении 

продажи имущества без объявления цены, а также направляют свои предложения о цене 

имущества. 

             Предложение о цене имущества подается в форме отдельного электронного документа, 

которому оператор электронной площадки обеспечивает дополнительную степень защиты от 

несанкционированного просмотра. 

           Документы регистрируются оператором электронной площадки в журнале приема заявок с 

указанием даты и времени поступления на электронную площадку. 

mailto:akargopol@yandex.ru
http://www.torgi.gov.ru/


 

 

9 

 Зарегистрированная заявка является поступившим продавцу предложением (офертой) 

претендента, выражающим его намерение считать себя лицом, заключившим с продавцом договор 

купли-продажи имущества по предлагаемой претендентом цене имущества. 

               Претендент не вправе отозвать зарегистрированную заявку. Претендент вправе подать 

только одно предложение по цене имущества, которое не может быть изменено. 

Заявка на участие в продаже должна содержать: 

- фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте 

нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные 

данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона (форма 

№1 прилагается); 

К заявке на участие в продаже прилагаются следующие документы: 
- копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц); 

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя – 

юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении 

физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает 

правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель).  

- если от имени заявителя действует иное лицо, доверенность на осуществление действий от 

имени заявителя, заверенную печатью заявителя (для юридических лиц) и подписанную 

руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально 

заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, 

уполномоченным руководителем заявителя, к заявке на участие в продаже должен быть приложен 

документ, подтверждающий полномочия такого лица); 

- копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц); 

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, 

если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки 

установлено законодательством РФ, учредительными документами юридического лица; 

- предложение о цене имущества. 

- опись (форма № 2 прилагается) приложенных документов. 

Срок в течение, которого продавец продажи вправе отказаться от ее проведения: Продавец 

открытых торгов, сделавший извещение, вправе отказаться от проведения продажи в любое время, 

но не позднее чем за три дня до наступления даты ее проведения. Извещение об отказе от 

проведения продажи размещается на официальном сайте торгов и на электронной площадке 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP. в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от 

проведения продажи. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения 

организатор продажи направляет соответствующие уведомления всем заявителям.  

         Покупателем имущества признается:  

        а) в случае регистрации одной заявки и принятия к рассмотрению предложения о цене 

приобретения имущества к данной заявке - участник, подавший это предложение; 

       б) в случае регистрации нескольких заявок и принятия к рассмотрению нескольких 

предложений о цене приобретения имущества к данным заявкам - участник, предложивший 

наибольшую цену за продаваемое имущество;  

        в) в случае, если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за 

продаваемое имущество и в случае принятия к рассмотрению нескольких одинаковых 

предложений о цене приобретения имущества - участник, заявка которого была подана на 

электронную площадку ранее других.  

Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня подведения 

итогов продажи. 

Требование о том, что участникам субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим 

право на поддержку органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», или организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства не установлено. 

 

 

 



 

 

10 

Извещение о проведении аукциона в электронной форме 

по продаже муниципального имущества 

Администрация Каргопольского муниципального округа, в соответствии с распоряжением 

администрации Каргопольского муниципального округа от 13.03.2023 № 348-ро «О проведении 

аукциона в электронной форме», извещает о проведении электронного аукциона (открытого по 

составу участников и форме подачи предложений стоимости) по продаже муниципального 

имущества (далее – Аукцион). 

Организатор аукциона: ЗАО «Сбербанк-АСТ» 

Продавец: Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области. 

Почтовый адрес: 164110, Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Победы, 

д. 20, адрес электронной почты: akargopol@yandex.ru. Номер контактного телефона: (81841) 2-17-

44. 

Порядок проведения аукциона: Аукцион проводится в соответствии с федеральными законами 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и 

муниципального имущества в электронном виде». 

Описание недвижимого имущества (далее - предмет аукциона) и условия аукциона: 

Лот № 1 – нежилое здание с кадастровым номером 29:05:011701:440, назначение: нежилое, 

площадью 279,6 кв.м, количество этажей: 1, находящееся по адресу: Российская Федерация, 

Архангельская область, Каргопольский муниципальный район, сельское поселение Приозерное, 

деревня Сорокинская, улица Онежская, дом 2, с земельным участком с кадастровым номером 

29:05:011701:117, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

общественно деловых целей, площадью 369 кв.м. 

 Начальная цена предмета аукциона в размере 178 076 (Сто семьдесят восемь тысяч семьдесят 

шесть) рублей 09 копеек, (без учета НДС). 

Аукцион предусматривает внесение задатка участниками торгов. 

Сумма задатка в размере 10 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 17 807 

(Семнадцать тысяч восемьсот семь) рублей 61 копейка, (без учета НДС). 

Шаг аукциона в размере 8 903  (Восемь тысяч девятьсот три) рубля 80 копеек,  5 % от начальной 

цены предмета аукциона. 

Лот № 2 – нежилое здание Ольховской школы, с кадастровым номером 29:05:070101:63, 

площадью 202,8 кв.м, количество этажей: 1, находящееся по адресу: Российская Федерация, 

Архангельская область, Каргопольский район, дер. Андроновская, д. 38, с земельным участком с 

кадастровым номером 29:05:070101:217, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: дошкольное, начальное и среднее общее образование, площадью 

1460 кв.м.  

Начальная цена предмета аукциона в размере 226 709 (Двести двадцать шесть тысяч семьсот 

девять) рублей 64 копейки, (без учета НДС). 

Аукцион предусматривает внесение задатка участниками торгов. 

Сумма задатка в размере 10 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 22 670  

(Двадцать две тысячи шестьсот семьдесят) рублей 96 копеек, (без учета НДС). 

Шаг аукциона в размере 11 335 (Одиннадцать тысяч триста тридцать пять) рублей 48 копеек,  5 % 

от начальной цены предмета аукциона. 

Лот № 3 – нежилое здание мастерских, с кадастровым номером 29:05:011601:1385, площадью 

295,7 кв.м, количество этажей: 2, находящееся по адресу: Российская Федерация, Архангельская 

область, Каргопольский район, дер. Шелоховская, ул. Архангельская, д. 27, с земельным участком 

с кадастровым номером 29:05:011601:85, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для размещения объекта образования (здание мастерских), площадью 

773 кв.м.  

Начальнуая цена предмета аукциона в размере 219 382 (Двести девятнадцать тысяч триста 

восемьдесят два) рубля 79 копеек, (без учета НДС). 

Аукцион предусматривает внесение задатка участниками торгов. 

Сумма задатка в размере 10 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 21 938 

(Двадцать одна тысяча девятьсот тридцать восемь) рублей 28 копеек, (без учета НДС). 

mailto:akargopol@yandex.ru


 

 

11 

Шаг аукциона в размере 10 969 (Десять тысяч девятьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек,  5 

% от начальной цены предмета аукциона. 

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта 

в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе: Документация об 

аукционе размещена: на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на сайте http://utp.sberbank-

ast.ru/AP.  

Администрацией Каргопольского муниципального округа документация об аукционе 

предоставляется без взимания платы с пн-чт с 8-30 до 17-00,  пт с 8-30 до 15-30, перерыв с 13:00 до 

14:00 (время московское) в рабочие дни с 17 марта 2023 года по 12 апреля 2023 года по адресу: 

Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь,  ул. Победы, д. 5, каб. 9. 

Требование о внесении задатка, а также размер задатка, в случае, если в документации об 

аукционе предусмотрено требование о внесении задатка: определить сумму задатка в размере 

10 % от начальной цены предмета аукциона. 

Место предоставления заявок на участие в электронном аукционе, а также перечисления 

задатка: http://utp.sberbank-ast.ru/AP. 

Дата начала подачи заявок – 17 марта 2023 года. 

Дата окончания подачи заявок – 12 апреля 2023 года в 17-00 (время московское). 

Дата определения участников торгов – 14 апреля 2023 года. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 

К участию в торгах допускаются физические и юридические лица, подавшие заявки 

установленной формы не позднее указанного срока. Заявитель становится участником аукциона с 

даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.  

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в 

аукционе, организатор аукциона направляет уведомление о принятых в отношении них решениях 

не позднее дня, следующего после дня подписания протокола. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в случаях непредставление необходимых для 

участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений. 

Подача заявки осуществляется путем заполнения формы, размещенной на электронной площадке, 

одновременно приложив, подписанный электронной подписью комплект документов:  

Заявка на участие в торгах должна содержать следующие сведения: наименование, 

организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя, банковские 

реквизиты, номер ОГРН (для юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные данные, 

сведения о месте жительства заявителя (для физического лица); номер контактного телефона, 

адрес электронной почты заявителя, ИНН;  

Документы (сканированные копии):  

Юридические лица:  

- учредительные документы;  

- документ, подтверждающий полномочия руководителя (протокол или решение о назначении 

руководителя);  

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки, если требование о необходимости 

наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством 

Российской Федерации и (или) учредительными документами юридического лица и, если для 

участника приобретение имущества или внесение денежных средств в качестве задатка являются 

крупной сделкой. - доверенность или иной документ, подтверждающий полномочия лица, 

действовать от имени заявителя (в случае подачи заявки уполномоченным лицом).  

Индивидуальные предприниматели:  

- копию паспорта (все страницы); - копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.  

Физические лица:  

- копию паспорта (все листы);  

- копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.  

В случае если от имени Претендента заявку подает уполномоченное лицо, заявка на участие в 

аукционе помимо выше перечисленных документов Претендента, должна содержать:  

- нотариально удостоверенную доверенность на осуществление действий от имени Претендента, с 

указанием полномочий для участия в аукционе, а именно: подписывать заявки на участие в 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

12 

аукционе; предлагать цену приобретения недвижимого имущества в день проведения аукциона; 

заключать договор о задатке подписывать протоколы об итогах аукциона в случае признания 

победителем аукциона; заключать и подписывать договор купли-продажи недвижимого 

имущества по результатам аукциона.  

- агентский договор между индивидуальным предпринимателем (физическим лицом) и 

уполномоченным лицом (агентом)  

- копии всех страниц паспорта уполномоченного лица.  

В случае если от имени Претендента действует уполномоченное лицо, задаток подлежит 

перечислению от лица, подающего заявку. Задаток от третьего лица не принимается. 

Дата и время начала аукциона: 17 апреля  2023 года в 09-00  

Дата и время подведения результатов аукциона: 17 апреля 2023 года в 15.00. 

Место подведения результатов: http://utp.sberbank-ast.ru. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе аукциона наиболее высокую 

цену. Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP в день проведения аукциона и является документом, удостоверяющим 

право победителя на заключение договора купли-продажи. Договор подлежит заключению в 

срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола.  

Срок в течение, которого продавец вправе отказаться от проведения аукциона: Продавец 

открытых торгов, сделавший извещение, вправе отказаться от проведения продажи в любое время, 

но не позднее чем за три дня до наступления даты ее проведения.  

Требование о том, что участниками могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства, имеющим право на поддержку органами местного самоуправления в 

соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», или организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не установлено. 

 

Список собственников земельных долей ТОО «Лодыгинское», 

которые могут быть признаны невостребованными 

 

№ ФИО Площадь, 

га 

1 Абакумова Мария Александровна 6,5 

2 Агопшук Василий Николаевич 6,5 

3 Агопшук Ольга Николаевна 6,5 

4 Ажгибкова Валентина Яковлевна 6,5 

5 Ажгибкова Любовь Федоровна 6,5 

6 Ажгибков Александр Васильевич 6,5 

7 Ажгибков Виктор Александрович 6,5 

8 Ажгибков Леонид Александрович 6,5 

9 Ажгибков Михаил Александрович 6,5 

10 Аксеновская Екатерина Афанасьевна 6,5 

11 Алешин Александр Иванович 6,5 

12 Алешина Раиса Ивановна 6,5 

13 Аннин Леонид Евгеньевич 6,5 

14 Арапов Александр Григорьевич 6,5 

15 Аристов Алексей Викторович 6,5 

16 Бабкин Андрей Николаевич 6,5 

17 Бабкина Зоя Владимировна 6,5 

18 Бабкина Ольга Ивановна 6,5 

19 Бабкина Любовь Борисовна 6,5 

20 Бабкина Любовь Владимировна 6,5 

21 Бабкина Светлана Адольфовна 6,5 

22 Бабкин Владимир Генрихович 6,5 

23 Бабкин Генрих Владимирович 6,5 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

13 

24 Бабкин Николай Васильевич 6,5 

25 Бабкин Сергей Генрихович 6,5 

26 Бабкин Юрий Николаевич 6,5 

27 Багрянцева Антонина Александровна 6,5 

28 Багрянцев Сергей Вячеславович 6,5 

29 Балакина Екатерина Николаевна 6,5 

30 Балакин Сергей Николаевич 6,5 

31 Балдина Мария Федоровна 6,5 

32 Барабанова Антонина Васильевна 6,5 

33 Бараковская Любовь Борисовна 6,5 

34 Бараковский Николай Максимович 6,5 

35 Барзенко Людмила Григорьевна 6,5 

36 Барзенко Сергей Иванович 6,5 

37 Барна Иван Иванович 6,5 

38 Барна Раиса Валентиновна 6,5 

39 Батова Нина Ивановна 6,5 

40 Батов Сергей Анатольевич 6,5 

41 Белова Тамара Александровна 6,5 

42 Белов Сергей Васильевич 6,5 

43 Береснев Алексей Николаевич 6,5 

44 Береснева Любовь Владимировна 6,5 

45 Береснева Сирафима Ивановна 6,5 

46 Бобошина Вера Алексеевна 6,5 

47 Бобошин Александр Николаевич 6,5 

48 Богданова Анна Ивановна 6,5 

49 Богданова Зоя Андреевна 6,5 

50 Богданова Любовь Александровна 6,5 

51 Богданова Нина Васильевна 6,5 

52 Богданова Татьяна Александровна 6,5 

53 Богданов Александр Игоревич 6,5 

54 Богданов Борис Иванович 6,5 

55 Богданов Василий Борисович 6,5 

56 Богданов Владимир Васильевич 6,5 

57 Богданов Игорь Николаевич 6,5 

58 Бойцов Анатолий Леонидович 6,5 

59 Большакова Екатерина Михайловна 6,5 

60 Большаков Борис Васильевич 6,5 

61 Большешальских Валентина Емельяновна 6,5 

62 Большешальских Нина Михайловна 6,5 

63 Боус Зоя Николаевна 6,5 

64 Бражникова Валентина Алексеевна 6,5 

65 Бражников Михаил Александрович 6,5 

66 Брюшинин Николай Васильевич 6,5 

67 Бурмистрова Валентина Михайловна 6,5 

68 Быкова Анна Александровна 6,5 

69 Быкова Анна Алексеевна 6,5 

70 Быкова Ирина Юрьевна 6,5 

71 Быкова Анна Михайловна 6,5 

72 Быков Андрей Федорович 6,5 

73 Варламов Владимир Николаевич 6,5 

74 Варламова Наталья Владимировна 6,5 

75 Васильева Клавдия Васильевна 6,5 

76 Васильева Любовь Юрьевна 6,5 



 

 

14 

77 Веселкова Анна Ильинична 6,5 

78 Веселкова Надежда Алексеевна 6,5 

79  Веселков Александр Алексеевич 6,5 

80 Веселкова Вера Кимовна 6,5 

81 Веселкова Евдокия Васильевна 6,5 

82 Веселкова Татьяна Вячеславовна 6,5 

83 Веселков Вячеслав Алексеевич 6,5 

84 Веселков Павел Алексеевич 6,5 

85 Владыкина Анна Тихоновна 6,5 

86 Владыкина Галина Алексеевна 6,5 

87 Владыкина Клавдия Михайловна 6,5 

88 Владыкина Клавдия Николаевна 6,5 

89 Владыкина Ульяна Петровна 6,5 

90 Владыкин Василий Иванович 6,5 

91 Владыкин Владимир Иванович 6,5 

92 Владыкин Владимир Николаевич 6,5 

93 Владыкин Иван Александрович 6,5 

94 Владыкин Николай Федорович 6,5 

95 Власова Валентина Андреевна 6,5 

96 Власова Галина Ивановна 6,5 

97 Власова Клавдия Михайловна 6,5 

98 Власов Валентин Владимирович 6,5 

99 Власов Виталий Иванович 6,5 

100 Власов Владислав Валентинович 6,5 

101 Власов Николай Александрович 6,5 

102 Волкова Надежда Савельевна 6,5 

103 Воробьев Николай Александрович 6,5  

104 Воронова Анна Мироновна 6,5 

105 Ворсина Валентина Григорьевна 6,5 

106 Ворсина Мария Ивановна 6,5 

107 Ворсина Тамара Андреевна 6,5 

108 Ворсин Александр Григорьевич 6,5 

109 Ворсин Николай Иванович 6,5 

110 Вострякова Варвара Михайловна 6,5 

111 Вострякова Татьяна Ивановна 6,5 

112 Востряков Николай Борисович 6,5 

113 Высоченкова Александра Ивановна 6,5 

114 Гаврилеску Раду Аврелович 6,5 

115 Герасимова Анна Александровна 6,5 

116 Герасимова Ольга Владимировна 6,5 

117 Герасимова Парасковья Михайловна 6,5 

118 Герасимов Николай Николаевич 6,5 

119 Горбунцова Лидия Алексеевна 6,5 

120 Горбунцов Владимир Иванович 6,5 

121 Денисенков Сергей Александрович 6,5 

122 Денисова Галина Николаевна 6,5 

123 Денисова Мария Николаевна 6,5 

124 Денисов Анатолий Михайлович 6,5 

125 Денисов Андрей Анатольевич 6,5 

126 Денисов Николай Анатольевич 6,5 

127 Дмитриенко Ирина Викторовна 6,5 

128 Досхеева Ольга Анатольевна 6,5 

129 Досхеев Сергей Мурадович 6,5 



 

 

15 

130 Дуркина Нина Ивановна 6,5 

131 Дьячков Александр Яковлевич 6,5 

132 Евстафьев Алексей Михайлович 6,5 

133 Евстафьев Владимир Михайлович 6,5 

134 Евстафьева Нина Леонидовна 6,5 

135 Егоров Борис Александрович 6,5 

136 Едакина Нина Васильевна 6,5 

137 Ершова Клавдия Александровна 6,5 

138 Жаденова Татьяна Васильевна 6,5 

139 Железнев Владимир Викторович 6,5 

140 Железняков Петр Павлович 6,5 

141 Железняков Сергей Петрович 6,5 

142 Жеребкова Любовь Владимировна 6,5 

143 Жеребков Владимир Георгиевич 6,5 

144 Жирнова Любовь Павловна 6,5 

146 Жулева Таисия Александровна 6,5 

147 Забивкина Елена Николаевна 6,5 

148 Забивкин Евгений Александрович 6,5 

149 Забивкин Константин Николаевич 6,5 

150 Забивкин Николай Александрович 6,5 

151 Завьялова Валентина Пимоновна 6,5 

152 Закатов Иван Кириллович 6,5 

153 Зарубина Светлана Викторовна 6,5 

154 Захарьина Александра Андреевна 6,5 

155 Захарьина Антонина Михайловна 6,5 

156 Захарьина Елена Вячеславовна 6,5 

157 Захарьина Лидия Александровна 6,5 

158 Захарьина Любовь Григорьевна 6,5 

159 Захарьина Манефа Васильевна 6,5 

160 Захарьин Борис Николаевич 6,5 

161 Захарьин Валентин Борисович 6,5 

162 Захарьин Василий Федорович 6,5 

163 Захарьин Евгений Николаевич 6,5 

164 Захарьин Леонид Васильевич 6,5 

165 Захарьин Николай Борисович 6,5 

166 Захарьин Николай Павлович 6,5 

167 Захарьин Павел Николаевич 6,5 

168 Захарьин Юрий Павлович 6,5 

169 Змеев Леонид Алексеевич 6,5 

170 Зуев Александр Вениаминович 6,5 

171 Зуева Валентина Егоровна 6,5 

172 Зуева Елена Валентиновна 6,5 

173 Зуева Клавдия Ивановна 6,5 

174 Зуев Вениамин Александрович  6,5 

175 Иванова Надежда Аляджендиновна 6,5 

176 Иванов Владимир Андреевич 6,5 

177 Илюшичева Надежда Габдуловна 6,5 

178 Кабринская Анна Дмитриевна 6,5 

179 Кабринская Любовь Александровна 6,5 

180 Кабринский Владимир Петрович 6,5 

181 Калитина Клавдия Васильевна 6,5 

182 Калинин Александр Михайлович 6,5 

183 Калитин Василий Арсентьевич 6,5 



 

 

16 

184 Камбалина Мария Михайловна 6,5 

185 Килюшева Валентина Васильевна 6,5 

186 Киприянова Клавдия Ефимовна 6,5 

187 Киселев Владимир Александрович 6,5 

188 Киселев Иван Николаевич 6,5 

189 Киселев Николай Васильевич 6,5 

190 Климов Николай Валентинович 6,5 

191 Клочева Елена Евгеньевна 6,5 

192 Конев Павел Иванович 6,5 

193 Копылов Николай Иванович 6,5 

194 Корнилова Клавдия Васильевна 6,5 

195 Королев Анатолий Леонидович 6,5 

196 Королева Анна Александровна 6,5 

197 Королева Анна Ивановна 6,5 

198 Королева Нина Николаевна 6,5 

199 Королева Ольга Александровна 6,5 

200 Королева Тамара Васильевна 6,5 

201 Королева Татьяна Георгиевна 6,5 

202 Кравченко Анатолий Сергеевич 6,5 

203 Крехалев Иван Николаевич 6,5 

204 Крехалев Николай Николаевич 6,5 

205 Круткова Анна Ивановна 6,5 

206 Круткова Галина Борисовна 6,5 

207 Круткова Екатерина Сергеевна 6,5 

208 Круткова Нина Васильевна 6,5 

209 Круткова Раиса Алексеевна 6,5 

210 Крутков Анатолий Николаевич 6,5 

211 Крутков Василий Николаевич 6,5 

212 Крутков Виктор Михайлович 6,5 

213 Крутков Николай Альбертович 6,5 

214 Крутков Николай Яковлевич 6,5 

215 Крюкова Валентина Ивановна 6,5 

216 Кряквина Валентина Юрьевна 6,5 

217 Кряквин Дмитрий Николаевич 6,5 

218 Ксенофонтова Любовь Константиновна 6,5 

219 Ксенофонтов Сергей Николаевич 6,5 

220 Кудрина Тамара Михайловна 6,5 

221 Кудрина Татьяна Александровна 6,5 

222 Кудрин Владимир Михайлович 6,5 

223 Кудрин Михаил Александрович 6,5 

224 Кудряков Владимир Николаевич 6,5 

225 Кудряков Николай Николаевич 6,5 

226 Кулаков Анатолий Владимирович 6,5 

227 Курямбин Виталий Павлович 6,5 

228 Лагунов Александр Михайлович 6,5 

229 Лазарева Анна Алексеевна 6,5 

230 Лихачев Владимир Борисович 6,5 

231 Луговой Иван Тихонович 6,5 

232 Лягачева Анна Васильевна 6,5 

233 Лягачева Пелагея Ивановна 6,5 

234 Лягачев Андрей Григорьевич 6,5 

235 Мажаева Галина Александровна 6,5 

236 Макарова Галина Викторовна 6,5 



 

 

17 

237 Макарова Любовь Алексеевна 6,5 

238 Макаров Андрей Владимирович 6,5 

239 Макаров Василий Федотович 6,5 

240 Малютина Клавдия Александровна 6,5 

241 Малютин Владимир Александрович 6,5 

242 Малютин Геннадий Александрович 6,5 

243 Мамонтова Вера Михайловна 6,5 

244 Мамонтова Надежда Александровна 6,5 

245 Мамонтов Александр Вячеславович 6,5 

246 Мамонтов Алексей Вячеславович 6,5 

247 Мамонтова Татьяна Адиковна 6,5 

248 Мамонтов Михаил Васильевич 6,5 

249 Маркова Валентина Аполоновна 6,5 

250 Марков Иван Ильич 6,5 

251 Марова Евдокия Мироновна 6,5 

252 Мартынова Клавдия Александровна 6,5 

253 Мартынова Клавдия Игнатьевна 6,5 

254 Масалова Мария Корнеевна 6,5 

255 Мащалгин Виктор Петрович 6,5 

256 Мещеряков Александр Андреевич 6,5 

257 Мещеряков Алексей Александрович 6,5 

258 Мещеряков Игорь Александрович 6,5 

259 Мишекурина Ксения Васильевна 6,5 

260 Мишина Анна Александровна 6,5 

261 Мишина Анна Петровна 6,5 

262 Мишина Надежда Степановна 6,5 

263 Мишина Нина Петровна 6,5 

264 Мишин Василий Семенович 6,5 

265 Моисеев Олег Борисович 6,5 

266 Молькова Нина Михайловна 6,5 

267 Мосин Виктор Иванович 6,5 

268 Моськина Вера Михайловна 6,5 

269 Моськина Ольга Алексеевна 6,5 

270 Моськин Александр Павлович 6,5 

271 Мурашева Нина Александровна 6,5 

272 Мурашев Николай Федорович 6,5 

273 Набивачева Людмила Ивановна 6,5 

274 Неумоина Маргарита Васильевна 6,5 

275 Нехорошкова Татьяна Владимировна 6,5 

276 Нечаева-Кузьмина Александра Михайловна 6,5 

277 Никонова Александра Ивановна 6,5 

278 Никонова Клавдия Егоровна 6,5 

279 Никонова Маргарита Васильевна 6,5 

280 Никонов Иван Васильевич 6,5 

281 Новожилова Анна Александровна 6,5 

282 Новожилова Елизавета Павловна 6,5 

283 Новожилова Луиза Ивановна 6,5 

284 Новожилова Нина Васильевна 6,5 

285 Новожилова Светлана Николаевна 6,5 

286 Новожилова Тамара Борисовна 6,5 

287 Новожилов Александр Васильевич 6,5 

288 Новожилов Алексей Николаевич 6,5 

289 Новожилов Михаил Николаевич 6,5 



 

 

18 

290 Новожилов Николай Александрович 6,5 

291 Новожилов Николай Петрович 6,5 

292 Оборина Надежда Рахимулловна 6,5 

293 Оборин Виктор Михайлович 6,5 

294 Овчинникова Александра Петровна 6,5 

295 Овчинников Августин Николаевич 6,5 

296 Окулова Алевтина Сергеевна 6,5 

297 Окулов Анатолий Васильевич 6,5 

298 Османова Вера Дмитриевна 6,5 

299 Османова Мария Степановна 6,5 

300 Пантюхина Мария Михайловна 6,5 

301 Пантюхин Николай Сергеевич 6,5 

302 Пантюхин Сергей Константинович 6,5 

303 Панфилова Наталья Ивановна 6,5 

304 Парфенов Михаил Серафимович 6,5 

305 Парфенов Серафим Федорович 6,5 

306 Пастухов Борис Андреевич 6,5 

307 Пастухов Дмитрий Сергеевич 6,5 

308 Первунин Александр Николаевич  6,5 

309 Первунина Анна Витальевна 6,5 

310 Первунина Ирина Константиновна 6,5 

311 Перов Иван Яковлевич 6,5 

312 Перфильев Николай Иванович 6,5 

313 Петров Борис Матвеевич 6,5 

314 Петров Евгений Иванович 6,5 

315 Петуховская Августина Яковлевна 6,5 

316 Петуховская Надежда Вячеславовна 6,5 

317 Петуховский Сергей Владимирович 6,5 

318 Пивова Александра Ивановна 6,5 

319 Пивов Виталий Федорович 6,5 

320 Пискунов Николай Федорович 6,5 

321 Плотникова Зинаида Степановна 6,5 

322 Поздеева Любовь Андреевна 6,5 

323 Поздеев Николай Викторович 6,5 

324 Поздеев Павел Васильевич 6,5 

325 Положенцева Нина Ивановна 6,5 

326 Положенцев Сергей Иванович 6,5 

327 Пономарев Александр Васильевич 6,5 

328 Пономарева Антонида Андреевна 6,5 

329 Пономарева Дарья Устиновна 6,5 

330 Попова Надежда Степановна 6,5 

331 Попова Нина Степановна 6,5 

332 Попова Парасковья Капитоновна 6,5 

333 Попова Светлана Алексеевна 6,5 

334 Попов Василий Николаевич 6,5 

335 Попов Сергей Николаевич 6,5 

336 Попушина Любовь Николаевна 6,5 

337 Попушина Мария Александровна 6,5 

338 Попушин Сергей Иванович 6,5 

339 Посникова Валентина Леонидовна 6,5 

340 Потяркина Антонина Михайловна 6,5 

341 Пошлякова Валентина Александровна 6,5 

342 Пошлякова Зоя Яковлевна 6,5 



 

 

19 

343 Пошлякова Клавдия Николаевна 6,5 

344 Пошлякова Наталья Ивановна 6,5 

345 Пошлякова Татьяна Александровна 6,5 

346 Пошляков Валентин Николаевич 6,5 

347 Пошляков Николай Егорович 6,5 

348 Пошляков Сергей Александрович 6,5 

349 Пригодина Клавдия Александровна 6,5 

350 Пригодина Людмила Васильевна 6,5 

351 Пригодин Сергей Степанович 6,5 

352 Придицкая Ида Александровна 6,5 

353 Пятницкая Вера Васильевна 6,5 

354 Распутина Зоя Андреевна 6,5 

355 Распутина Зоя Афанасьевна 6,5 

356 Распутина Любовь Борисовна 6,5 

357 Распутина Мария Павловна 6,5 

358 Распутина Нина Вениаминовна 6,5 

359 Распутин Алексей Михайлович 6,5 

360 Распутин Иван Апполонович 6,5 

361 Распутин Михаил Владимирович 6,5 

362 Распутин Николай Владимирович 6,5 

363 Распутин Юрий Владимирович 6,5 

364 Роева Валентина Александровна 6,5 

365 Роев Александр Анатольевич 6,5 

366 Роев Анатолий Алексеевич 6,5 

367 Роев Валентин Анатольевич 6,5 

368 Ролланд Игорь Александрович 6,5 

369 Ролланд Тамара Александровна 6,5 

370 Романов Алексей Григорьевич 6,5 

371 Рохачев Сергей Александрович 6,5 

372 Рябова Зоя Федоровна 6,5 

373 Рябов Анатолий Александрович 6,5 

374 Рябов Владимир Константинович 6,5 

375 Рябова Галина Витальевна 6,5 

376 Ряхин Николай Леонидович 6,5 

377 Савилова Тамара Ивановна 6,5 

378 Сальникова Антонина Александровна 6,5 

379 Сальникова Валентина Генриховна 6,5 

380 Сальникова Нина Николаевна 6,5 

381 Сальников Александр Владимирович 6,5 

382 Сальников Александр Иванович 6,5 

383 Сальников Владимир Николаевич 6,5 

384 Сальников Николай Владимирович 6,5 

385 Самарина Верна Илларионовна 6,5 

386 Самарина Тамара Николаевна 6,5 

387 Самоседкина Ольга Юрьевна 6,5 

388 Селедкова Вера Николаевна 6,5 

389 Селедков Геннадий Валентинович 6,5 

390 Селедков Николай Валентинович 6,5 

391 Селедков Юрий Григорьевич 6,5 

392 Сердцева Александра Яковлевна 6,5 

393 Сердцева Валентина Вениаминовна 6,5 

394 Сердцев Виктор Павлович 6,5 

395 Сердцев Владимир Степанович 6,5 



 

 

20 

396 Сердцев Павел Викторович 6,5 

397 Серков Александр Станиславович 6,5 

398 Серкова Нина Владимировна 6,5 

399 Серков Виктор Александрович 6,5 

400 Синицына Вера Андреевна 6,5 

401 Ситникова Татьяна Петровна 6,5 

402 Ситников Леонид Александрович 6,5 

403 Скороход Анатолий Николаевич 6,5 

404 Соболева Инна Николаевна 6,5 

405 Согрина Антонина Александровна 6,5 

406 Согрина Валентина Дмитриевна 6,5 

407 Согрин Александр Михайлович 6,5 

408 Согрина Лидия Николаевна 6,5 

409 Согрина Нина Алексеевна 6,5 

410 Согрина Ольга Александровна 6,5 

411 Согрина Татьяна Александровна 6,5 

412 Согрин Вячеслав Михайлович 6,5 

413 Согрин Михаил Андреевич 6,5 

414 Согрин Николай Михайлович 6,5 

415 Согрин Сергей Николаевич 6,5 

416 Солдатова Лидия Васильевна 6,5 

417 Солдатова Татьяна Александровна 6,5 

418 Солдатов Иван Александрович 6,5 

419 Солдатов Николай Иванович 6,5 

420 Солодов Борис Кириллович 6,5 

421 Сорокина Александра Ильинична 6,5 

422 Сорокин Борис Николаевич 6,5 

423 Спирина Серафима Николаевна 6,5 

424 Спирина Татьяна Иосифовна 6,5 

425 Спирин Анатолий Александрович 6,5 

426 Спирин Владимир Анатольевич 6,5 

427 Староверова Алла Ивановна 6,5 

428 Староверова Елена Владимировна 6,5 

429 Староверов Николай Иванович 6,5 

430 Степанова Анна Леонтьевна 6,5 

431 Стрельцова Галина Анатольевна 6,5 

432 Стрельцов Александр Викторович 6,5 

433 Стрельцова Рита Владимировна 6,5 

434 Стрельцов Виктор Павлович 6,5 

435 Стрельцов Владимир Витальевич 6,5 

436 Стрельцов Евгений Викторович 6,5 

437 Стрельцов Юрий Викторович 6,5 

438 Сунгурова Улья Федоровна 6,5 

439 Сунгуров Николай Александрович 6,5 

440 Сунгуров Сергей Иванович 6,5 

441 Тараканова Анастасия Степановна 6,5 

442 Тараканова Любовь Юрьевна 6,5 

443 Тараканов Григорий Александрович 6,5 

444 Тарасова Наталья Петровна 6,5 

445 Тарасов Валентин Константинович 6,5 

446 Тарасов Николай Васильевич 6,5 

447 Таскаева Тамара Васильевна 6,5 

448 Тенегина Татьяна Леонидовна 6,5 



 

 

21 

449 Тенегин Леонид Петрович 6,5 

450 Тенигина Галина Алексеевна 6,5 

451 Тестова Анастасия Михайловна 6,5 

452 Тетервак Марина Борисовна 6,5 

453 Томилова Галина Андреевна 6,5 

454 Томилов Алексей Валерьевич 6,5 

455 Томихина Антонина Григорьевна 6,5 

456 Томихин Василий Иванович 6,5 

457 Тугунова Екатерина Ивановна 6,5 

458 Тугунов Петр Дмитриевич 6,5 

459 Турандина Евдокия Петровна 6,5 

460 Турандина Татьяна Ивановна 6,5 

461 Турандин Борис Алексеевич 6,5 

462 Турандин Владимир Алексеевич 6,5 

463 Турыгина Вера Александровна 6,5 

464 Турыгина Ирина Владимировна 6,5 

465 Тюрикова Елизавета Михайловна 6,5 

466 Тютюнникова Татьяна Александровна 6,5 

467 Тютюнников Николай Иванович 6,5 

468 Тяжолов Андрей Васильевич 6,5 

469 Тяжолова Светлана Владимировна 6,5 

470 Узикова Екатерина Васильевна 6,5 

471 Умолинова Антонина Федоровна 6,5 

472 Умолинова вера Степановна 6,5 

473 Уразаев Радислав Ильясович 6,5 

474 Уткина Галина Михайловна 6,5 

475 Федосеев Александр Евгеньевич 6,5 

476 Филатова Валентина Васильевна 6,5 

477 Филатова Наталья Викторовна 6,5 

478 Цыганкова Нина Александровна 6,5 

479 Цыпина Нина Алексеевна 6,5 

480 Цыпин Виктор Иванович 6,5 

481 Чащина Анна Николаевна 6,5 

482 Чащин Николай Иванович 6,5 

483 Чекрыгина Маргарита Ивановна 6,5 

484 Чекрыгина Мария Ивановна 6,5 

485 Чекрыгин Михаил Николаевич 6,5 

486 Чекрыгин Сергей Михайлович 6,5 

487 Черноухова Валентина Евгеньевна 6,5 

488 Черноухов Алексей Александрович 6,5 

489 Шадрина Анна Александровна 6,5 

490 Шадрина Зоя Павловна 6,5 

491 Шадрин Александр Алексеевич 6,5 

492 Шадрина Марина Анатольевна 6,5 

493 Шамрей Адам Дмитриевич 6,5 

494 Шерстякова Екатерина Николаевна 6,5 

495 Шерстяков Николай Михайлович 6,5 

496 Шилова Любовь Кимовна 6,5 

497 Широких Александр Борисович 6,5 

498 Широких Зоя Алексеевна 6,5 

499 Шитов Олег Валентинович 6,5 

500 Шихирина Нина Александровна 6,5 

501 Шихирин Василий Макарович 6,5 



 

 

22 

502 Шихирин Вячеслав Васильевич 6,5 

503 Шихирин Михаил Васильевич 6,5 

504 Шишигина Екатерина Анатольевна 6,5 

505 Шишкина Анна Александровна 6,5 

506 Шишкина Мария Михайловна 6,5 

507 Шишкина Татьяна Владимировна 6,5 

508 Шишкин Василий Кузьмич 6,5 

509 Шишкин Николай Андреевич 6,5 

510 Шкуратова Татьяна Николаевна 6,5 

511 Шмелева Елизавета Антоновна 6,5 

512 Шмелев Иван Федорович 6,5 

513 Шмелев Николай Иванович 6,5 

514 Шутова Антонина Александровна 6,5 

515 Шутова Валентина Александровна 6,5 

516 Шутова Любовь Николаевна 6,5 

517 Шутова Марина Николаевна 6,5 

518 Шутов Владимир Витальевич 6,5 

519 Шутов Николай Александрович 6,5 

520 Эренверт Клавдия Александровна 6,5 

521 Эренверт Марина Леонидовна 6,5 

522 Эренверт Сергей Александрович 6,5 

523 Юшина Валентина Михайловна 6,5 

524 Яблунина Любовь Игнатьевна 6,5 

525 Яблунина Надежда Григорьевна 6,5 

526 Яблунин Василий Степанович 6,5 

 

 


	 1. Внести в постановление администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 28.11.2022 № 955 «Об утверждении Положения о порядке  обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник) обучающихся, посещающих группы ...
	Глава Каргопольского
	муниципального округа                    Н.В. Бубенщикова
	I. Общие положения
	II. Категории обучающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (полдник) в общеобразовательных организациях
	IV. Сохранение права на бесплатное одноразовое горячее питание (полдник)
	VI. Порядок предоставления финансирования
	ЗАЯВЛЕНИЕ


